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Emocje

Szanowni
Czytelnicy,

Spis tre ści

JJe sień, je sień – zło ta, czer wo na, brą zo wa, co raz bar dziej sza ro -
bu ra, za ci na ją ca desz czem. Sta ty sty ki po ka zu ją, że je sień
(szcze gól nie ta póź na) łą czy się ze spad kiem na stro ju, po czu -
ciem zmę cze nia, chan drą czy na wet sta na mi de pre syj ny mi.

W szko le za akli ma ty zo wa li śmy się już po wa ka cjach. Od no -
wi li śmy przy jaź nie, cza sem za ogni li śmy wa śnie. Czu je my się już
jak w do brze zna nym „so sie”. Uff – mo że wy rwać się z pier si.
Czy jest to uff wy po wie dzia ne z ulgą? A mo że uff, któ re da je sy -
gnał, że już za czy na my czuć się zmę cze ni? W szko le o zmę cze -
nie ła two. 

Po pierw sze, jest to pra ca wy ma ga ją ca cią głej kon cen tra cji
uwa gi, wy ko ny wa na pod pre sją oce ny spo łecz nej. Nie tyl ko ko -
le ża nek i ko le gów czy dy rek to ra, ale ta kże uczniów, a po śred -
nio rów nież ich ro dzi ców. Oko ło 30 par oczu śle dzi ka żdy nasz
ruch, któ ry na stęp nie mo że być dłu go ko men to wa ny. Czu je my
te spoj rze nia na so bie na wet wte dy, gdy spo czy wa ją na na szych
ple cach, gdy z za pa łem tłu ma czy my coś, pi sząc na ta bli cy.
W szko le czu je my się tro chę jak ak to rzy na sce nie. Czy to ła -
twe? Dla jed nych ła twiej sze, dla in nych oku pio ne spo rym po -
zio mem stre su. W zwy kłych wa run kach ła two so bie z nim
po ra dzić, chy ba że… doj dą do dat ko we pro ble my: ro dzin ne,
oso bi ste, za wo do we. 

Po dru gie, ma my w szko le bar dzo du żo do dat ko wych obo -
wiąz ków, do ku men ta cji, pra cy w ze spo łach, pi sa nia pla nów,
ana li zo wa nia wy ni ków itp. W „Emo cjach” pod po wia da my, jak
nie brać na sie bie za du żo, a jed no cze śnie mieć po czu cie roz wo -
ju, speł nie nia za wo do we go i to wa rzy skie go. 

Po trze cie… po czwar te… mo że my wy mie niać jesz cze wie le
czyn ni ków po twier dza ją cych, że na uczy cie le są jed ną z grup za -
wo do wych naj bar dziej po dat nych na wy pa le nie za wo do we. Ma -
my na dzie ję, że czy ta nie „Emo cji” bę dzie sprzy jać po pra wie
sa mo po czu cia i więk szej sa tys fak cji za wo do wej. Pa mię taj my, że
„wspa nia ła pra ca jest wy ko ny wa na przez lu dzi, któ rzy nie bo ją
się być wspa nia li” (F. Flo res).

Ka ta rzy na Szczep kow ska 




